

Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di ausili tecnici da destinare alle Aziende Sanitarie della Regione Toscana

Prot. n. 48505 del 30.09.2019

“CHIARIMENTI n. 2”

Quesito n. 1

In riferimento al capitolato tecnico relativo al "Lotto 8 Montascale A) 18.30.08.003 Montascale mobile a ruote, Vi chiediamo chiarimenti circa il "SISTEMA DI SBLOCCAGGIO MANUALE IN CASO DI BLOCCO". Allo stato attuale dell'arte, questo sistema è disponibile solamente per i montascale a cingoli.

Risposta n. 1

Si precisa quanto segue:

- A) 18.30.08.003 montascale mobile a ruote, a sedile: non deve essere fornito il dispositivo di sblocco manuale (in caso di blocco) ma un dispositivo che permetta che in caso di blocco, il montascale rimanga stabilizzato sui gradini
- B) 18.30.08.009 montascale mobile a cingoli, per carrozzina: deve essere fornito dispositivo di sblocco manuale (in caso di blocco)

Quesito n. 2

In riferimento a quanto richiesto al punto b.3 cosa intendete come certificazioni /dichiarazioni? Sono le certificazioni CE ed ISO ?

Dette certificazioni possono essere in lingua inglese?

Risposta n. 2

In conformità all'art. 5 del capitolato tecnico i dispositivi medici devono essere conformi al d. lgs. 24 febbraio 1997, n. 46 in attuazione della direttiva 93/42/CEE e ss.mm.ii e devono soddisfare i requisiti delle norme tecniche UNI di riferimento.

Pertanto come richiesto al punto B.3) del Disciplinare di gara l'offerente è tenuto ad inserire nell'apposito spazio creato sulla piattaforma Start, la dichiarazione di conformità al d. lgs. 24 febbraio 1997, n. 46 in attuazione della direttiva 93/42/CEE e ss.mm.ii e la certificazione alla norma tecnica UNI di riferimento se posseduta dall'offerente o, in alternativa la dichiarazione di soddisfacimento dei requisiti delle norme tecniche UNI di riferimento

Le certificazioni possono essere in lingua inglese conformi alla normativa europea vigente.

Quesito n. 3

Chiedete l'indicazione del codice identificativo del prodotto (ID), come specificato nella

documentazione di gara.

Questa indicazione deve essere anche sulle certificazioni CE?

Risposta n. 3

Come disposto nel Disciplinare di gara tutta la documentazione tecnica e le relative certificazioni dovranno contenere, l'indicazione del codice identificativo del prodotto (ID), come specificato nella documentazione di gara.

Si precisa che l'indicazione del codice identificativo del prodotto (ID) può essere trascritta sulla certificazione in possesso dell'offerente anche manualmente perché sia chiaro il collegamento certificato-prodotto.

Quesito n. 4

Sempre nella documentazione tecnica viene richiesto che le certificazioni siano in originale o con dichiarazione di conformità all'originale, firmata digitalmente. Vale anche per le certificazioni ISO e CE dei produttori?

Risposta n. 4

Come specificato nel disciplinare di gara tutte le certificazioni, di cui punto B.3), qualora non siano disponibili in originale in formato elettronico e firmato digitalmente, gli offerenti dovranno inserire nel sistema la scansione dell'originale cartaceo, accompagnata dalla dichiarazione di conformità all'originale, firmata digitalmente.

Si precisa che qualora l'offerente presenti molteplici certificazioni scansionando l'originale cartaceo, può emettere un'unica dichiarazione di conformità all'originale firmata digitalmente elencando puntualmente tutte le Certificazioni allegate.

Quesito n. 5

Chiediamo conferma che la - polizza assicurativa a responsabilità civile debba essere necessariamente vincolata a favore di ESTAR e delle altre Amministrazioni contraenti (come da Voi indicato nel capitolato normativo 9.4), visto peraltro che nel allegato dedicato alla fidejussione denominato "schema convenzione" viene invece evidenziato come "(eventuale)".

Risposta n. 5

In conformità a quanto disposto all'art. 9.4 del capitolato normativo si conferma che l'Appaltatore deve presentare, all'atto della stipulazione della convenzione, pena la revoca dell'aggiudicazione, idonea polizza assicurativa di primaria Compagnia, stipulata a norma di legge e vincolata a favore di ESTAR e delle Amministrazioni contraenti.

Si precisa che tale adempimento è richiesto solo all'aggiudicatario ed è propedeutico alla stipula del contratto.

Lo schema convenzione allegato è uno schema generico utilizzato da Estar in tutte le procedure.

Per questo appalto specifico l'adempimento non è eventuale ma richiesto.

Quesito n. 6

Con la presente si chiede cortesemente di confermare l'importo della cauzione provvisoria da presentare relativo al LOTTO N. 8 "Montascale".

Nel disciplinare di gara è stato indicato Euro 53.814,75 anziché Euro 32.615,00 (importo a base d'asta

euro 3.261.500,00 - garanzia 1% con possibilità di riduzione del 50% per Certificazione ISO).

Risposta n. 6

Si confermano gli importi della cauzione provvisoria indicati nel disciplinare di gara, che corrispondono al 1% dell'importo del quadro economico di ciascun lotto e pertanto si conferma che l'importo della cauzione del lotto 8 è pari ad € 53.814,75.

Il riferimento alla base d'asta è un mero refuso materiale da considerarsi come non scritto.

Quesito 7

Relativamente ai parametri di Possesso della certificazione alla norma tecnica UNI di riferimento. E' sufficiente che venga specificata nella dichiarazione di conformità per ottenere il punteggio di valutazione tecnica?

Risposta 7

Per ottenere il punteggio di qualità come richiesto dal disciplinare di gara l'offerente è tenuto ad inserire nell'apposito spazio creato sulla piattaforma Start, la Certificazione alla norma tecnica UNI di riferimento